

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caldas Brandão

Prefeitura Municipal de Caldas Brandão

Pregão Eletrônico - 002/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: Especificação mínimas - JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.438,00
Valor Final:	1.250,00
Valor Total:	1.250,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	PRIME
Item:	0002
Descrição:	BALDE A PEDAL: Especificação mínimas - aço inox/de 30L até 49L
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Balde
Valor Referência	326,00
Valor Final:	270,00
Valor Total:	270,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	BRINOX30L
Item:	0003
Descrição:	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: Especificação mínimas - capsular, modo de operação Digital
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.891,00
Valor Final:	571,99
Valor Total:	571,99
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	ALT EQUIPAMENTO
Item:	0004
Descrição:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 25 LITROS) Digital
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.313,00
Valor Final:	3.200,00
Valor Total:	3.200,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	BS Equipamentos Industria e Comercio Ltda-EPP
Modelo:	Modelo: 2.5
Item:	0005
Descrição:	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Especificação mínimas - 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.318,00
Valor Final:	1.950,00
Valor Total:	1.950,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	PRIME AIR 40 - 110V OU 220V
Item:	0006
Descrição:	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS Especificação mínimas - até 9 limas
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,00
Valor Final:	49,99



Valor Total:	149,97
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	FAVA
Item:	0007
Descrição:	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Especificação mínimas - Led, sem fio sem radiômetro
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	805,00
Valor Final:	380,00
Valor Total:	380,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	PRIME LED
Item:	0008
Descrição:	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO Especificação mínimas - distância intercondilar/guia condílica e ângulo de bennet ajustável
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	803,00
Valor Final:	389,00
Valor Total:	389,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	BIOARTE
Item:	0009
Descrição:	ESTETOSCÓPIO ADULTO Especificação mínimas - aço inoxidável/duplo
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	307,00
Valor Final:	20,00
Valor Total:	20,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Modelo:	ADULTO
Item:	0010
Descrição:	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL Especificação mínimas – Cadeira odontológica/equipo/sugador/compressor de ar/foco refletor/mocho
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9.755,00
Valor Final:	7.600,00
Valor Total:	7.600,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS TRANSPORTAT
Item:	0011
Descrição:	MOCHO Especificação mínimas - aço/ ferro cromado/possui/a gás
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	491,00
Valor Final:	380,00
Valor Total:	380,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS MAGNUS PRATA
Item:	0012
Descrição:	SELADORA Especificação mínimas - manual/grau cirúrgico
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.159,00
Valor Final:	239,90
Valor Total:	239,90
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	SELABEM
Item:	0013



Descrição:	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO Especificação mínimas - terminais no mínimo 3 seringa tríplice
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.341,00
Valor Final:	1.200,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
Modelo:	EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART
Item:	0014
Descrição:	APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO Especificação mínimas - instalação coluna com braço convencional modo de operação digital tensão mínimo 7ma
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.942,00
Valor Final:	5.390,30
Valor Total:	5.390,30
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
Modelo:	APARELHO RAIOS X
Item:	0015
Descrição:	BIOMBO PLUMBÍFERO Especificação mínimas - espessura/tipo de 01 mm/reto estrutura aço ou alumínio
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.231,00
Valor Final:	750,00
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME
Modelo:	R10
Item:	0016
Descrição:	CARRO DE CURATIVOS Especificação mínimas - aço inoxidável / balde e bacia
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.459,00
Valor Final:	800,00
Valor Total:	800,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
Modelo:	TM022
Item:	0017
Descrição:	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação mínimas - material de confecção (gabinete interno) aço inoxidável 304, temperatura entre +2° c e + 8°c, circulação de ar forçado, sensores internos, discador de emergência, capacidade e quantidade/contra porta/sistema de até 300 litros e 2 a 5 gavetas.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16.020,00
Valor Final:	8.349,00
Valor Total:	8.349,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Modelo:	CSV120
Item:	0018
Descrição:	MESA DE MAYO Especificação mínima: material de confecção aço inoxidável
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	557,00
Valor Final:	294,50
Valor Total:	294,50
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
Modelo:	TM045
Item:	0019
Descrição:	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Especificação mínima: material de confecção do auscultador/tipo aço inoxidável/duplo
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	302,00
Valor Final:	22,00



Valor Total:	22,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Modelo:	PREMIUM
Item:	0020
Descrição:	LANTERNA CLÍNICA Especificação mínima: tipo LED
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,00
Valor Final:	20,50
Valor Total:	20,50
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	AK LED CLINICA
Item:	0021
Descrição:	MESA GINECOLÓGICA Especificação mínima: estrutura/material de confecção sem armário/aço-ferro pintado
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.409,00
Valor Final:	779,00
Valor Total:	779,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
Modelo:	TM051
Item:	0022
Descrição:	MESA DE EXAMES Especificação mínima: estrutura/material de confecção com armário/madeira-MDF
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.938,00
Valor Final:	1.800,00
Valor Total:	1.800,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME
Modelo:	R13
Item:	0023
Descrição:	DETECTOR FETAL Especificação mínima: tipo/tecnologia/display de mesa/digital/possui
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.640,00
Valor Final:	390,00
Valor Total:	390,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Modelo:	PORTATIL
Item:	0024
Descrição:	BISTURI ELÉTRICO Especificação mínima: até 100w; função bipolar
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.865,00
Valor Final:	3.796,50
Valor Total:	3.796,50
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME
Modelo:	BP100 PLUS
Item:	0025
Descrição:	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Especificação mínima: aço ou alumínio / 3 até 10l / válvula reguladora e fluxômetro
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.088,00
Valor Final:	889,90
Valor Total:	889,90
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	GASLIVE
Item:	0026
Descrição:	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING) Especificação mínima: madeira com regulagem



Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	988,00
Valor Final:	720,00
Valor Total:	720,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	ARKTUS
Item:	0027
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação mínima: analógico material de confecção da braçadeira nylon
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	282,00
Valor Final:	65,90
Valor Total:	131,80
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	ACCUMED PREMIUM
Item:	0028
Descrição:	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS Especificação mínima: Construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos, Com resistência entre 3kg e 3,5kg.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	98,00
Valor Final:	28,00
Valor Total:	56,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP
Modelo:	EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS MÉDIO
Item:	0029
Descrição:	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO Especificação mínima: aplicação membros superiores (ombros e dedos)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	113,00
Valor Final:	100,00
Valor Total:	100,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP
Modelo:	ESCADA DIGITA
Item:	0030
Descrição:	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA Especificação mínima: Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferruginoso ou material superio. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 kg.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	419,00
Valor Final:	353,00
Valor Total:	353,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP
Modelo:	CAMA ELÁSTICA
Item:	0031
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO Especificação mínima: Analógico, confecção da braçadeira em nylon
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	314,00
Valor Final:	75,00
Valor Total:	150,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Modelo:	OBESO
Item:	0032
Descrição:	OXÍMETRO DE PULSO Especificação mínima: portátil (de mão) com 1 sensor
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.113,00
Valor Final:	990,00
Valor Total:	990,00



Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Modelo:	CMS60D
Item:	0033
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação mínima: analógico material de confecção da braçadeira nylon
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	201,00
Valor Final:	64,99
Valor Total:	194,97
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	ACCUMED PREMIUM
Item:	0034
Descrição:	ANDADOR Especificação mínima: material de confecção alumínio
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	243,00
Valor Final:	139,00
Valor Total:	139,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	ORTOBRAS
Item:	0035
Descrição:	ELETROCARDÍOGRAFO Especificação mínima: 12 canais/oper. direta console/comunic. Com computador/connect, impressão direta no equipamento
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12.882,00
Valor Final:	4.890,00
Valor Total:	4.890,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda.
Modelo:	CARDIOCARE 2000
Item:	0037
Descrição:	FES Especificação mínima: 02 canais
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.253,00
Valor Final:	500,00
Valor Total:	500,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP
Modelo:	NEURODYN PORTÁTIL
Item:	0038
Descrição:	AR CONDICIONADO Especificação mínimas - tipo Split capacidade/ciclo 9.000 a 12.000 btus/quente e frio
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.733,00
Valor Final:	1.550,00
Valor Total:	6.200,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
Modelo:	AGRATTO - ECS09QF
Item:	0039
Descrição:	CADEIRA Especificação mínimas - material de confecção/braços/regulagem de alt/rodízios/assento e encosto aço / ferro pintado/não possui/não possui/não possui/estofado
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	113,00
Valor Final:	110,00
Valor Total:	220,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	CESB02AZ
Item:	0040
Descrição:	ARMÁRIO VITRINE Especificação mínimas - 02 portas/aço / ferro pintado/ laterais de vidro



Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.716,00
Valor Final:	765,00
Valor Total:	765,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	ARM VITRINE 03 PT
Item:	0041
Descrição:	GELADEIRA/ REFRIGERADOR Especificação mínimas - capacidade de 260 a 299 L
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.101,00
Valor Final:	1.875,00
Valor Total:	1.875,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
Modelo:	CONSUL - CRA30FBBNA
Item:	0042
Descrição:	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	780,00
Valor Final:	650,00
Valor Total:	650,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	EAW5 WAY 1200VA
Item:	0043
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.108,00
Valor Final:	2.500,00
Valor Total:	2.500,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	GERALDO VIDAL DA NOBREGA ME
Modelo:	GMI VALIANTY I5 + PCTOP MLP190
Item:	0044
Descrição:	IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.698,00
Valor Final:	1.650,00
Valor Total:	1.650,00
Situação:	Homologado em 08/03/2022 15:58:33 Por: Fabio Rolim Peixoto
Nome da Empresa:	MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Modelo:	BROTHER



Fabio Rolim Peixoto
Autoridade Competente

